O tempo normal de disputa acontecerá conforme discricionariedade 

do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

9. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.bb.com.br/

9.1. Estima-se um gasto total de R$ 84.449,90 (oitenta e quatro mil quatrocentos e quarenta e nove reais e 

noventa centavos), obtido através de pesquisa junto ao mercado, conforme os orçamentos que compõem o 

processo com a presente contratação. 

10. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. Fonte de Recursos: 00 – Tesouro Municipal. 

11. FORMA DE PRESTAÇÃO/FORNECIMENTO

[...]

A contratação com o licitante vencedor obedecerá às condições do instrumento de contrato constante do Termo de 

Referência e da Minuta de contrato, facultada a substituição, a critério da Administração, por instrumento 

equivalente, desde que presentes as condições da legislação. 

5. O valor total previsto para contratação é de R$ R$ 95.834,00 (noventa e cinco mil oitocentos e trinta e quatro reais) 

obtido de acordo com a média calculada entre as cotações de preços apuradas no mercado. 

6. Os produtos deverão ser fornecidos de forma gradativa, em conformidade com a necessidade da Central de 

Equipamentos, através da emissão da Ordem de Compra, encaminhada ao respectivo vencedor de cada Lote licitado,

[...]

reserva de capacidade: mínimo de 115;  CCA (A a-

18ºC) / corrente de partida: a partir de 500;  C20 (ah a 

25º) / capacidade nominal: 150 Ah 

UND 05 10 R$ 480,00 R$ 4.800,00 

Valor Total Estimado do LOTE 03 R$ 20.749,95 

VALOR TOTAL ESTIMADO DOS LOTES R$ 84.449,90 (oitenta e quatro mil quatrocentos e quarenta e 

nove reais e noventa centavos). 

*U.F. – unidade de fornecimento.   

ANEXO VI - MODELO DE PROPOSTA ECONÔMICA PADRÃO 

1. Razão Social da Empresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. CNPJ N°: xxxxxxxxxxxx I. Estadual: